
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

22. září 2023, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:  

Žádám tímto o poskytnutí informace, co se rozumí pod pojmem výroba pitné vody 

z individuálního zdroje ve smyslu shora citovaného ustanovení. Případně též žádám o 

poskytnutí informace, jaký je rozdíl mezi výrobou pitné vody z individuálního zdroje a 

dodáváním pitné vody z individuálního zdroje.  

uvádíme následující: 

Za individuální zdroj se v § 3 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) považuje studna (popř. vrt). Pojem úzce souvisí s individuálním zásobováním 

vodou, které má původ v české technické normě ČSN 75 5115 - Jímání podzemní vody, 

kde je definováno jako zásobování pitnou vodou malého a od jiných systémů trvalé 

dodávky pitné vody izolovaného okruhu spotřebitelů zpravidla z jediného lokálního 

zdroje, jímž obvykle bývá studna. Individuální zásobování vodou (ze studny, popř. vrtu) 

je určeno pro zásobování jednotlivých fyzických osob, jednotlivých domácností nebo 

jejich malých skupin, zásobování z jednotlivých odběrů pro podnikatelskou činnost nebo 

zásobování jednotlivé právnické osoby, pokud není zajišťováno vodovodem pro veřejnou 

potřebu nebo s ním provozně spojeno. 

 

Za osobu uvedenou v § 3 odst. 2 zákona, která vyrábí pitnou vodu z individuálního 

zdroje jako součást své podnikatelské činnosti, pro jejíž výkon musí být používána pitná 

voda, se považuje osoba, která vyrábí vodu z individuálního zdroje pitnou vodu pro 

vlastní podnikatelské účely, k nimž musí být použita voda pitná dle § 21 odst. 2 zákona 

v návaznosti na znění § 19 odst. 1 zákona.   

Osoba uvedená v § 3 odst. 2 písm. d) zásobuje pitnou vodou z individuálního zdroje 

veřejné objekty, např. školy, zdravotnická zařízení, zařízení stravovacích služeb. 

Z výše uvedeného vyplývá, že nositelem povinnosti podle zákona nejsou nepodnikající 

fyzické osoby, které zajišťují vlastní zásobování vodou z individuálního zdroje, tj. např. 

zásobování vodou z individuálního zdroje v rodinném domě. 

 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

